
Hynysten ja 
hynystenmielisten

Joulukirje 2025

Joulukirjeessä kerromme puheenjohtaja Pekka Hynysen terveiset, 
sukukirjahankkeen kuulumiset sekä Pekan kiitokset kuluneista 
vuosista hänen siirtäessään puheenjohtajuuden Miia Hermille ja 
uudelle hallitukselle. 
Kerromme myös Imatran elokuisesta sukutapaamisesta, joka kokosi 
sukulaisia eri puolilta Suomea. 
Lisäksi mukana on uutta tietoa sukututkimuksesta: Markku Hynynen 
esittelee DNA-tutkimuksen tuloksia ja Raimo Hynynen avaa Savon sukujen 
vaiheita. 
Ja kuten perinteeksi on tullut, mukana on Aimo Hynysen jouluinen 
pullaresepti sekä jouluruno. 

Toivotamme mukavia lukuhetkiä!



Puheenjohtajan terveiset

Hyvät sukuseuralaiset,

Vuosi 2025 ja samalla nykyisen hallituksen toimikausi on kääntymässä loppuaan kohti, ja jälleen 
on aika hiljentyä joulun odotukseen sekä muistella vähän mennyttä. Olen toiminut sukuseuran 
hallituksessa kahdeksan vuoden ajan, joista neljä vuotta puheenjohtajana. Millaiset kokemukset 
ja asiat ovat erityisesti jääneet mieleen näiltä vuosilta? Mieleenpainuvinta ovat olleet yhteiset 
tapaamiset kesäretkillä ja sukutapaamisissa. Ne ovat kasvattaneet ymmärrystä suvun 
merkityksestä sekä tuoneet kiinnostavaa tietoa suvun historiasta eri puolilta Suomea. DNA-
testit ovat parantaneet ymmärrystä Hynysten suhteista myös muihin lähisukuihin, erityisesti 
Hynösiin ja Hynnisiin. Tämän ansiosta olen voinut luoda konkreettisia yhteyksiä heihin erilaisissa 
tapaamisissa.

Sukuseuran nettisivut on saatu mukavasti uudistettua ja päivitettyä. Sivujen ylläpito vaatii 
jatkuvasti toimenpiteitä, että ne pysyvät ajan tasalla ja käyttökelpoisina. Olemme perustaneet 
sukuseuralle uuden yhteydenpitokanavan Facebook-sivujen muodossa, mikä kertoo 
kiinnostuksen lisääntymisestä sukuasioita kohtaan, sillä ryhmän jäsenmäärä on jopa 
kaksinkertainen verrattuna vuosittain jäsenmaksun maksaviin jäseniin.’

Sukukirjahanke otti viimein ratkaisevan askeleen. Imatran sukukokouksessa tehtiin päätös 
sukukirjan tekemisestä. Erityisesti Markku Hynynen on vuosia koonnut tietoja Hynysistä ja 
työstänyt niitä sukutauluiksi, jotka nyt sukukirjan yhteydessä saadaan julkaistua. Tavoitteena on 
julkaista sukukirja seuraavan vuosikokouksen yhteydessä v. 2027.

Edellä mainitut toimenpiteet osoittavat selvästi, että asiat eivät etene itsestään, vaan niiden 
toteutuminen vaatii aktiivista panosta ja vastuullisia toimijoita. Vaikka sukuseuramme 
jäsenmäärä on rajallinen, on ollut ilahduttavaa havaita, että eri tehtäviin on löytynyt 
sitoutuneita vastuunkantajia.

Haluan toivottaa sukuseuran uudelle puheenjohtajalle, Miia Hermille ja hallitukselle menestys-
tä tulevalle toimintakaudelle. 

Kiitos kaikille sukuseuran ystäville aktiivisuudesta ja lämpimästä yhteishengestä.

Toivotan kaikille rauhallista joulua ja onnellista uutta vuotta 2026! 

Lämpimin terveisin,

Pekka Hynynen
Sukuseuran hallituksen puheenjohtaja



Hynysten sukuseuran tapaaminen 
Imatran kylpylässä 9-10.8.2025
Marjatta Sirenius ja Pekka Hynynen

Upea sää suosi meitä, kun lähdimme risteilylle m/s Christinalla 
Saimaalle. Hienot maisemat, lempeä tuulen vire ja 
auringonpaiste tekivät hienon tunnelman risteilylle. Osanottajia 
25, useimmat jo tunnemme toisemme ennestään, joten mukava 
puheensorina täytti laivan. Osallistujat olivat tulleet eri puolilta 
Suomea, mm. Oulusta, Kajaanista, Sonkajärveltä ja Helsingin 
seudulta. Kaikille Saimaan maisemat eivät olleet tuttuja 
ennestään, joten kapteenimme esitteli näkymiä. 

Risteily kesti 1,5 t, jonka jälkeen siirryimme majoittumaan 
kylpylään. Iltaruokailu järjestettiin kabinetissa seisovasta 
pöydästä. Samalla ohjelmaan kuului esittelykierros, jossa 
jokainen kertoi itsestään ja taustastaan. Illan ohjelma oli rentoa 
ja tarinoitiin kaikessa rauhassa. Lisäksi osallistujat saivat käyttää 
kylpylän palveluja, kuten saunoja ja uima-altaita.

Sunnuntaiaamuna osallistuimme jumalanpalvelukseen 
Tainionkosken kirkossa, jossa järjestettiin karjalainen messu. 
Ravintola Pistaasissa nautitun lounaan jälkeen siirryimme 
kuuntelemaan Markku Hynysen luentoa Hynysten vaiheista. 
Markku on tehnyt valtavan työn jäljittäessään suvun jäsenten esi-
isiä ja -äitejä mm. kirkonkirjoista, henkikirjoista sekä suvun 
jäseniltä saaduista tiedoista. Tässä kävimme keskustelua, miten 
olemme sukua keskenämme. Lähimmät sukulaiset olivat yleisesti 
tiedossa, mutta Markun myötä saimme yksityiskohtaisempaa 
tietoa sukuyhteyksistämme. Monet perheet ovat sukua eri 
kautta, myös äitien linjoja pitkin, mikä on tyypillistä savolaisille 
suvuilla. Puoliso on usein löytynyt lähialueelta, minkä 
seurauksena sukusuhteita on muodostunut monilta tahoilta. 

Lopuksi osallistujat totesivat, että tapaamisen ilmapiiri oli 
erinomainen ja onnistunut. Seuraava kokoontuminen on 
suunnitteilla Iisalmeen vuonna 2027, jolloin Hynysen suvun 
sukukirja on tarkoitus julkaista.



Yhdistyksen varsinainen vuosikokous pidettiin Jääski-kokoustilassa. Kokouksessa hyväksyttiin toimintakertomukset ja tilinpäätökset vuosilta 2023 ja 2024, sekä 
myönnettiin hallitukselle vastuuvapaus. Pekka Hynynen on ilmoittanut luopuvansa hallituksen jäsenyydestä ja puheenjohtajan tehtävästä, eikä siten ole mukana 
uudessa hallituksessa. Uuden hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Miia Herm (Sonkajärvi). Jäsenet: Pia Sotavalta, Aimo Hynynen, Raimo Hynynen, Marjatta 
Hynynen, Marjatta Sirenius. Varajäsen: Markku Hynynen. Hallitus valitsee toimihenkilöt keskuudestaan. Toiminnantarkastajaksi tulevalle tilikaudelle valittiin 
edelleen Esa Hynynen. Varatoiminnan tarkastajaksi valittiin Katja Hynynen.

Vuosikokouksessa päätettiin osallistua sukukirjahankkeeseen, jonka tavoitteena on julkaista teos Hynysten suvun historiasta. Hankkeen alkuvaiheen rahoitus 
järjestetään yksityislainan avulla, jolla katetaan historiaosuuden laatimisesta asiantuntijalle maksettava palkkio. Sukutaulu-osuudesta vastaa Markku Hynynen, 
joka toteuttaa työn ilman korvausta. Kustannuksia pyritään kattamaan ennakkomarkkinoinnin ja -myynnin kautta.

Marjatta Sirenius esitti kiitokset Pekka Hynyselle hyvästä yhteistyöstä ja paneutuvasta työskentelystä yhdistyksen hyväksi. Samalla kukitettiin molemmat 
puheenjohtajat. Lopuksi osallistujat totesivat, että tapaamisen ilmapiiri oli erinomainen ja onnistunut. Seuraava kokoontuminen on suunnitteilla Iisalmeen 
vuonna 2027, jolloin Hynysen suvun sukukirja julkaistaan. 

Vasemmassa kuvassa Hynysten sukuseuran puheenjohtaja Pekka Hynynen kukittamassa sukuseuran uutta puheenjohtajaa Miia Hermiä. Oikeassa kuvassa 
etualalla Pekka Hynynen ja Markku Hynynen taustalla valmistautumassa esitykseensä.



Kuvassa sukuseuran risteilylle osallistuneita aurinkoisissa tunnelmissa.



Sukuseuran jäsenmaksu vuodelle 2026

Sukuseuran jäsenmaksu vuodelle 2026 säilyy 20 eurona. Maksa jäsenmaksu sukuseuran tilille FI6255422320341175 viimeistää 31.3.2026 mennessä. 
Merkitse maksun saajaksi "Hynysten sukuseura ry" ja laita viestikenttään koko nimesi ja kotiosoitteesi, jotta voimme tunnistaa sinut mahdollisesti muista 
samannimistä henkilöistä.

Liity sukuseuran jäseneksi

Mikäli et ole vielä sukuseuramme jäsen, voit käydä täyttämässä Hynysten kotisivulla jäsenhakemusilmoituksen. Löydät sen kotisivuilta kohdasta "Jäsenyys -
Jäsenhakemuslomake". Pääset lomakkeelle myös tästä linkistä. Jäseneksi voit liittyä milloin tahansa. 
Sukuseuran jäsenenä saat mm. tietoa sukumme vaiheista ja esivanhemmistasi sekä alennusta sukutapaamisista. Tarkempaa lisätietoa jäsenyyden hyödyistä 
saat sukuseuran kotisivuilta kohdasta "Jäsenyys", jonne pääset myös tämän linkin kautta. 

Liity sukuseuran Facebook-ryhmään

Sukuseuran Facebook-sivut ovat olleet käytössä noin vuoden ajan. Jäseniä sivuilla on tällä hetkellä jo yli 100 henkilöä. Klikkaa Hynysten sukuseuran 
Facebook-ryhmään oheisesta linkistä ja lähetä liittymispyyntö tai kirjaudu sisään Hynysten sukuseuran Facebook-ryhmä.

Äänestä Facebookissa kesän 2026 kesätapaamisen kohdetta

Vuosi 2026 tulee olemaan ns. välivuosi sukukokouksesta, mutta perinteiseen tapaan järjestämme kesällä rennon sukutapaamisen. Aiemmin olemme tehneet 
kesäretken Suomenlinnaan (2024) ja vierailleet Hietaniemen hautausmaalla (2022). Nyt voit vaikuttaa ensi kesän kohteeseen ehdottamalla ja äänestämällä
Facebookissa kesän kohdetta. Voit myös ehdottaa kesätapaamisen kohdetta lähettämällä sähköpostia Miia Hermille osoitteeseen hermmiia@gmail.com.

http://www.hynysten.sukuseura.fi/lomake.html?id=1
http://hynysten.sukuseura.fi/17560
https://www.facebook.com/login/?next=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fgroups%2F864721105803581%2F
https://www.facebook.com/login/?next=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fgroups%2F864721105803581%2F
mailto:hermmiia@gmail.com


Kuva 1 oikealla. Kaikkien Hynysten ja Hynösten lähimmän yhteisen esi-isän 

tuorein mutaatio oli N-BY5582. Se oli tuon miehen päätemutaatio ja on suvun 

kantamutaatio. Tuo sukumme kantaisä eli 1300–1400-lukujen vaihteessa. 

Koska se oli aikaa, jolta ei ole asiakirjoja, emme tiedä hänen nimeään. 

Asiakirjojen mukaan 1500–1600 lukujen vaihteessa muodostui Ylä-Savoon 

kaksi pääsukuhaaraa, joita kutsumme Jumisen ja Paloisen haaroiksi. Hynöset 

polveutuvat Paloisen haarasta. Esi-isien Y-kromosomissa oli tapahtunut uusia 

mutaatioita niin, että Jumisen haaran kantamutaatio on N-Y188600 ja Paloisen 

haarassa N-F20989. Jumisen haaran mutaatio on tapahtunut n. 1610 ja 

Paloisen jo n. 1435. Suuri aikaero suvun päähaarojen kantamutaatioiden 

synnyssä (lähes 200 vuotta) voi selittyä mm. mutaationopeuksien erolla ja 

testattujen miesten suhteellisen vähäisellä määrällä. Sen miehen nimeä, joka 

ensimmäisenä kantoi Paloisen haaran kantamutaatiota N-F20989, emme tiedä, 

koska mutaatio tapahtui ennen asiakirja-aikaa. Sen sijaan Jumisen haaran 

kantamutaatio N-Y188600 on niin ”uusi”, että voimme nimetä sitä 

tuoreimpana Y-mutaationaan kantaneen miehen: Heikki Matinpoika Hynynen, 

joka syntyi 1600-luvun alussa (katso myös kuva 2 seuraavalla sivulla).

Perinteisen asiakirjapohjaisen ja geneettisen 
sukututkimuksen yhdistäminen
Markku Hynynen

Geneettisen sukututkimuksen avulla voimme varmentaa tai kumota niitä 
sukuyhteyksiä, joihin olemme päätyneet asiakirjojen perusteella. Kuvissa 
on yhdistetty geneettinen tieto (mutaatiot) ja asiakirjoista selvitetyt 
miehet. Molemmat tietolähteet täsmäävät yhteen yllättävän hyvin. 
Asiakirja-aikaa tutkiessamme tarvitsemme molempia tietolähteitä, mutta 
mentäessä asiakirja-aikaa varhaisempiin vaiheisiin, vain geneettisen 
sukututkimuksen avulla voimme selvittää sukumme vaiheita ja yhteyksiä 
muihin sukuihin.

Kuva: Katja Hynynen



Kuva 2. Kuvan alaosassa ovat ne kuusi miestä, joilta on testattu Y-kromosomin mutaatioita tarkimmin selvittävä BigY-testi. Jumisen 
haarassa on tapahtunut kantamutaation jälkeen vähän mutaatioita. Ainoastaan yksi mutaatio N-BY70686 on havaittu, joka on 
tapahtunut n. 1670. Sitä kantoi päätemutaationaan Hemmo Heikinpoika Hynynen. Löydettyjen mutaatioiden vähäinen määrä voi 
selittyä testattujen miesten suhteellisen vähäisellä määrällä. Jumisen haaran geneettinen sukupuu voisi tarkentua, jos testattavia 
miehiä löytyisi vielä lisää.

Kuva: Katja Hynynen



Kuva 3. Kuvan alaosassa ovat ne 12 miestä, joista on BigY-tulos. Paloisen haarassa on havaittu enemmän mutaatioita kantamutaation jälkeen. Tämä voi 
selittyä mm. sillä, että kantamutaatio tapahtui 200 v aiemmin kuin vastaava mutaatio Jumisen haarassa. Paloisen haarassa on myös
enemmän testattuja miehiä. Pekka Sjögren on rakuuna Pekka Hynönen.

Kuva: Katja Hynynen



Savon suvuista
Raimo Hynynen

Savolaisista suvuista on kirjoitettu vuosikymmenten aikana varsin paljon. Tärkeä kirja on ollut mm Savon 
Historia. Se on myös netissä. Siitä voi lukea suvuista ilmaiseksi osoitteessa https://savonhistoria.fi/1534-
1616/vi-savolaiset-suvut-ja-sukunimet/ Hyn-alkuisia ei ole mainittu tekstissä. 

Ari Kolehmainen on DNA-sukututkimuksen huippuasiantuntija Suomessa. Hän on tutkinut erityisesti 
savolaisia sukuja. Hän on määritellyt Savon suvut seuraavasti. 
”Savolaisten sukujen isälinjan N-haplon haarat ovat jaettavissa seitsemään päälinjaan (tilasto ennen 2024-
2025 tuloksia). Kussakin mainitussa haplossa on useita sukuja ja alahaploja.

1) ns. eteläsavolainen N-CTS6496 =34 %,
2) ns. länsisavolainen N-Z5894 = 23 %, Hynyset tässä,
3) alkuperältään länsisavolainen (runsaimmat linjat keskisavolaisia) N-Z5892 = 19 %,
4) eteläkarjalainen N-Z1941 = 12 %,
5) länsisuomalainen N-Y5005 = 6 %,
6) päijäthämäläinen N-Y19097 = 3% ja
7) laatokankarjalainen N-CTS3451 = 3 %.

Lähes kaikki Savon I-haploiset suvut (vain muutamia yksittäisiä poikkeuksia) kuuluvat samaan pääryhmään 
eli ns. ”Ihalempisten haploon” I-Y8954”.

R1b ja R1a haplon isälinjaiset suvut ovat sen verran harvinaisia Savossa, ettei Kolehmainen ole niitä 
luokitellut. Lähes kaikki Savon Hynniset kuuluvat R1b haploon. Se on tullut Suomeen Kannakselle 
oletettavasti viikinkien mukana Irlannista todennäköisesti vuosien 850 – 950 välillä.

Hynyset ja Hynöset kuuluvat länsisavolaisten ryhmään. Tämä isälinja on tullut idästä, todennäköisesti 
Laatokan ylittäen noin 750 eKr. Laatokan rannoilta tämän ryhmän muutama mies on mennyt Päijänteen 
latvoille ollen siellä noin 350 eKr. ja sen jälkeen sitä pitkin alaspäin. Länsisavolaisten esi-isät ovat pyörineet 
noin vuosien 0 – 700 välillä Hartola – Joutsa – Puula - Kangasniemi alueella eli läntisessä Etelä-Savossa.

DNA sukututkimuksessa käytetään apuna isälinjassa tapahtuneita pieniä mutaatioita. Tällöin muodostuu 
uusi haploryhmä eli tulee ns. uusi oksa puuhun. Hynysten erkaantuminen muista länsisavolaista, eli Z5894 
haploryhmästä on tapahtunut vaiheittain usean mutaation aikana. Alla Suomi DNA projektista otettu 
Hynysten haplon BY55824 muodostuminen tuhansien vuosien aikana. 
Z1936>Z1934>Z1928>Z1925>Z1926>Z1927>Z1933>CTS4329>CTS8565>Z4998
>CTS3223>Z5894>Z5893>YP1141>BY55824

Savolainen maisema -opetustaulu 1915. 
Nurmeksen museo, Finna

https://savonhistoria.fi/1534-1616/vi-savolaiset-suvut-ja-sukunimet/
https://savonhistoria.fi/1534-1616/vi-savolaiset-suvut-ja-sukunimet/


Ketjussa ei ole esitetty kaikkia välihaploja, kuten alempana esitetty mutaatio YP1141>YP1142. Esitetyssä mutaatioketjussa ensimmäisenä olevan haplon 
Z1936 mutaatio on tapahtunut noin 4400 vuotta sitten. Länsisavolaisten erkaantuminen CTS3223 haplon miehistä on tapahtunut todennäköisesti vuosien 
350 – 400 välillä. Hynysten haplo BY55824 on erkaantunut 1300 – 1400 lukujen vaiheessa YP1142 haplon miehestä (kts alla). Tällöin syntyneessä pojassa 
on ollut jossakin DNA sukututkimuksessa käytetyssä geenissä muutos eli mutaatio hänen isän geeniin verrattuna. Ainakin yksi tämän miehen poika on 
säilynyt elossa ja mutaatio on näkynyt hänessä ja kaikissa hänen suorassa poika – pojanpoika jälkeläisten. Tulee näkymään myös tulevaisuudessa.

DNA tutkimuksen perusteella Ari Kolehmainen on arvioinut Hynysten esi-isien vaellusreittiä uusien DNA haploryhmien syntymisen perusteella 
seuraavasti: N-FGC73855 (n. 570 läntinen Etelä-Savo) -> N-Y9020 (n. 750 Mikkelin seutu) -> N-YP1141 (n. 800 Mikkelin seutu) -> N-YP1142 (n. 950 
Mikkelin seutu) -> N-BY55824 (1300–1400-lukujen vaihde)

Mikkelin alueelta Hynysten suvun esi-isä on ehkä jo 950 – 1100 siirtynyt Pieksämäen - Juvan – Joroisten alueelle. Samaan aikaan nykyisten Hynnisten 
sukua on tullut sinne Kannakselta. Hyn alkuinen sukunimi on syystä tai toisesta tullut Hynysille sekä Hynnisille. Näin, olipa nimen alkuperä, kuten Hunin, 
Hynin, Hunuin, Hynyin, Hun tai jopa Han syntynyt tai valittu Kannaksella tai Hynysten ja Hynnisten alueella Pieksämäen – Joroisten suunnassa. Mitään 
selkeää syytä ei ole ainakaan toistaiseksi tiedossa saman Hyn-alkuisen nimen käyttöönotossa. Hynyset ovat lähes aina vielä 1600-luvulla kirjoitettu 
kirkon- ja maakirjoissa Hynnisiksi.

Kolehmainen on pitänyt esityksen savolaisista suvuista Rautavaaralla. Sen linkki on alla https://www.youtube.com/live/yachCWtP3sc,

Suoraan Kolehmaisen esityksestä. Haplosta N-YP1142:sta on haarautunut haplo N-YP1143 (n. vuonna 1030) ja N-BY22117 (n. 1130). Edelliseen kuuluvat 
mm. Sutiset, Häkkiset, Laitiset, Kovaset, Kemppaiset ja Hyväneuvoset (Lempiset) ja jälkimmäiseen Asikaiset, Hyttiset, Koskelot, Varoset, Halttuset, 
Luttiset, Huoviset, Keräset ja Lämsät. Nämä ovat siis Hynysten rinnakkaissukuja, jotka ovat erkaantuneet yhteisestä esi-isästä vuosien 1000–1100 
paikkeilla.

https://www.youtube.com/live/yachCWtP3sc


Suomalaisille suvuille ja suurelle osalle suomalaisia on tyypillistä kolme asiaa:

1. Sukujen isälinja ja suvut yleensäkin ovat olleet varsin ankarissa oloissa Suomea usein 
jopa yli 2000 vuotta.

2. Useissa osissa maata isälinjan sukuja on tullut monesta suunnasta. Näin myös Pohjois-
Savossa, Iisalmen alueella. Pohjois-Savossa ja -Karjalassa miesten N-haploa on eniten 
Suomessa, jopa yli 75 %. Kun suomalaisia, suomensukukuisia on tullut monesta suunnasta 
vuosituhansia aiemmin toisistaan erkaantuen, on tapahtunut ns. ''geenien rikastumista''. 
Tähän on vaikuttanut myös se, että Suomessa harvinaisempia I- ja R-haploryhmien miehiä 
on ollut tuhansia vuosia Suomessa.

3. Geenien rikastumiseen on vaikuttanut myös suomalaisten naisten päähaploryhmä H, 
joka on tyypillistä Länsi-Europpassa olevaa naisten haploryhmää. Selkeää syytä ei ole 
edelleenkään tiedossa, miksi suurin osa suomalaisten naisten äitinjasta on lännestä 
vaikkakin miesten päähaploryhmä N on idästä.

Geenien rikastumiseen jo varhaisessa vaiheessa suomensukuisten heimojen keskuudessa on 
ollut suuri merkitys. Suomeen ja Savoon tulo eri suunnista on ollut mahdollista Itämeren ja ja
suurten järvien mahdollistamilla lukuisilla reiteillä. Kesäisin on voitu edetä satoja kilometrejä 
soutaen ja talvella on voitu liikkua reellä ja suksilla jäätyneitä järviä ja meren rannikkoa pitkin. 
Linkissä näkyy erään tutkimuksen tulos kuinka kunkin alueen väestö Suomessa voidaan jakaa 
geneettisesti eri ryhmiin. 
https://www.mv.helsinki.fi/home/mjxpirin/finpopgen/finpopgen2017_fi.html

Edellä olevassa linkissä kuvatussa jaottelussa Iisalmen alueella on eniten pohjoissavolaisia ja 
länsisavolaisia sukuja. Lisäksi on jonkin verran kainuulaisia ja ns. idästä hajaantuneita sukuja.

Eräs yksityiskohta vielä Iisalmen alueeseen. Sinne on muutettu 1500-luvun jälkeen myös Oulusta,
Kuopiosta ja Suomen länsirannikolta. Tämä liittyy erityisesti säätyläisten tuloon. Heistä 
tärkeimmät ovat olleet Iisalmen papisto, nimismiehet ja Ruotsin armeijan upseerit. Mainittakoon 
pappissuvuista Hoffrén (Oulu), Paldanius (Kuopio) ja Lyra (Hauho). Linkissä on Iisalmen 
kirkkoherroja ja kappalaisia. Näkyy mistä ovat tulleet tai mistä suvun juuret tulevat
ja missä kuolleet. https://www.geni.com/projects/Iisalmen-maaseurakunnan-
pappisluettelo/45334

https://www.mv.helsinki.fi/home/mjxpirin/finpopgen/finpopgen2017_fi.html
https://www.geni.com/projects/Iisalmen-maaseurakunnan-pappisluettelo/45334
https://www.geni.com/projects/Iisalmen-maaseurakunnan-pappisluettelo/45334


Edellä jo kerrottiin, että Hynynen on länsisavolainen suku. Haluttaessa tutkia, muita 
lähisukulaisia kuten kahdeksan iso-isovanhemman sukuja, niin sitä voidaan tehdä ilmaiseksi 
niin Suomi DNA tuloksista kuin Geni tietokannasta. Linkki Suomi DNA kantaan.
https://www.familytreedna.com/public/Finland?iframe=ydna-results-overview

Vaikka ei olisi ottanut DNA-testiä niin sivuille pääsee ilman käyttäjätunnusta ja salasanaa. 
Hynyset ja Hynöset näkyvät tällöin sivulla 19. Lähes kaikkien testin ottaneiden isälinjan 
vanhimman tiedetyn henkilön sukunimenä on ollut Hynninen kirkon- ja maakirjoissa.

Haluttaessa saada tietoa edellä kerrotun Kolehmaisen tekemän jaottelun perusteella mihin 
ryhmään joku lähisukulainen, kuten äidin isä, äidin äidin isä tai isän äidin isä kuuluu, voidaan 
laittaa Suomi DNA sivulla yläosassa olevaan search eli haku kohtaan nimen lyhenne kuten 
esim. komu (Komu, Komulainen). Valitaan Kit Number sijasta Paternal Ancestor name eli esi-
isän sukunimi ja exactly matches sijasta  contain eli sisältää valitun hakusanan, kuten komu. 
Komu suvun osalta havaitaan, että Iisalmen ja Kuhmon Komulaiset ovat Kolehmaisen jaottelun 
mukaisesti savolaisten sukujen alaryhmää Y5005 eli länsisuomalaista haploa. 
Allekirjoittaneen tutkimusten mukaan he ovat menneet Suomen etelärannikkoa pitkin 
Varsinais-Suomeen noin 500 tienoilla. Sieltä ovat jatkaneet länsirannikkoa myöten pohjoiseen. 
Jossain vaiheessa jotkut ovat tulleet Savon suuntaan. Pyhäjärvellä erään suvun esi-isänä ollut 
Lars Nilsson Komu. Hän on todennäköisesti saanut nimensä siellä olleen Komun talon 
mukaan. Talon alkuperäiset asukkaat, joista talo on saanut nimensä, ovat olleet mahdollisesti 
samoja Komuja kuin Iisalmen ja Kuhmon Komulaiset. Taloon on tullut jossakin vaiheessa vävy, 
joka on saanut sukunimekseen talon nimen Komu. Länsisavolaisiin kuuluvat, kuten Hynyset ja 
länsisuomalaisiin kuuluvat, kuten Komulaiset, ovat erkaantuneet jo yli 4000 vuotta sitten. 
Vaeltaneet erillään sen jälkeen kohden Suomea ja nykyisiä asuinpaikkoja. 

Haluttaessa hakea tähän mennessä testin tehneitä Hynysiä ja Hynnisiä kannattaa laittaa esi-
isän (paternal) kohtaan hakutekijäksi hyn. Tällöin tulevat samaan haploryhmään BY55824 
kuuluvat Iisalmen Hynyset ja Joroisten Hynöset sekä R1b ryhmään kuuluvat Kannaksen, 
Joroisten – Pieksämäen ja Kuortaneen Hynnilän Hynniset.

https://www.familytreedna.com/public/Finland?iframe=ydna-results-overview


Jouluruno

Aika joulun jossa, mieli lepää.

Rakkaat lähellä ainakin mielessä

onhan osa liittynyt

ikiaikaiseen tonttu joukkoon.

Voinkin kuulla heidän

joulu toivotuksensa

jota minäkin teille toivotan.

- Aimo Hynynen



Pullataikina 

5 dl maitoa 
1,5 palaa eli tuorehiivaa 75 grammaa 
1 muna
2 tl suolaa 
1,5-2 dl sokeria 
1-2 rkl kardemummaa 
15-16 dl vehnäjauhoja 
150-200 g pehmeää tai sulatettua margariinia tai voita

Lämmitä maito 37 asteiseksi. Murenna hiiva maidon joukkoon. Lisää osa 
maidosta ja sekoita vatkaimelle kunnes hiiva on liettynyt maitoon. Lisää 
loppumaito, munat ja mausteet. Sekoita joukkoon jauhot siten että saat 
sakean vellimäisen seoksen. Vatkaa seosta. Alusta loput jauhot taikinaan. 
Vaivaa taikina kunnes se on sileää ja kimmoisaa. Lisää sitten rasva ja alusta 
taikina kunnes se irtoaa käsistä ja kulhon reunoista. Peitä taikina liinalla ja 
anna taikina levätä 10 minuuttia

Jouluinen mantelipulla
Ála Aimo Hynynen

Tee ensin pullataikina ja kauli se levyksi. Lisää sitten levyn päälle 
mantelimassa. Kääri rullalle. Leikkaa sitten rullasta viistoittain noin 2-3 cm 
viipaleita ja laita vuokaan.
Paista 200 astetta noin 13 minuuttia siten että ovat ruskeita.

Mantelimassaa teko

2,5 dl mantelijauhoa

1 dl rypsiöljyä

1 dl sokeria

0,5 dl vettä

Laita aineet kattilaan paitsi vesi. Sekoita kuumalla liedellä jotta 
sokeri sulaa. Tarvittaessa lisää vettä. Massan pitää olla notkea 
jotta voit levittää sen. Jäähdytä esim. kädenlämpöiseksi. Jos massa 
pääsee täysin jäähtymään se ei tahdo levitä. Siksi hieman lämmin 
massa työstyy paremmin.



Hyvää joulua ja 
Onnellista 

Uutta Vuotta 
2025!

Toivottaa 

Hynysten sukuseuran hallitus

Joulukortti 1915, Finna 
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